
DECRETO Nº 34.261, DE 13/06/2018. 

 

 

REVOGA EXONERAÇÃO NO DECRETO QUE 

MENCIONA. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO 

SANTO, NO USO DA ATRIBUIÇÃO LEGAL, QUE LHE CONFERE 

O ART. 55, INCISO XIX DA LEI ORGÂNICA MUNICIPAL. 

 

 

DECRETA: 

 

 

Art. 1º Fica revogada no Decreto nº 34.238, de 08/06/2018, a exoneração 

da Servidora ALCIMARA CLEMENTE DE OLIVEIRA VITORIO, Matrícula 29142, 

do Cargo em Comissão de Coordenadora das Unidades de Saúde – Secretaria de Saúde 

do Município de Aracruz – SEMSA, Símbolo CC10. 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a 08/06/2018. 

  

Prefeitura Municipal de Aracruz, 13 de Junho de 2018. 

 

 

 

JONES CAVAGLIERI 

Prefeito Municipal 

 

 

 


